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PROCESVERBAL

Nga mbledhja e VII e rregullt ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, mbajtur, mé
14.07.2023, me fillim nga ora 09:00 né sallén e Kuvendit té¢ Komunés.

Mbledhjen e hapi Kryesuesi, z. Fadil Gashi, i cili pérshéndeti t& gjith¢ anétarét e Komitetit,
OSBE-né, drejtoré té drejtorive dhe t& pranishmit.

Kryesuesi, prezantoi rendin e dités:

1. Arsyetimi i mungesave,

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té mbledhjes sé kaluar,

3. Shqyrtimi i raportit t¢ menaxhimit financiar pér periudhén janar-qgershor 2023,

4. Shqyrtimi i raportit t¢é auditimit té jashtém pér vitin 2022,

S. Shqyrtimi i planit t€ veprimit pér zbatimin e rekomandimit té auditoréve t¢ jashtém,
6. Shqyrtimi i procesverbalit nga takimi i paré me qytetaré i mbajtur nga kryetari i
komunés, mé daté 26.06.2023,

7. Shqyrtimi i kérkesave t¢ arritura pér Komitetin pér Politiké dhe Financa, pér muajin
gershor-korrik 2023,

8. Té ndryshme.

Fadil Gashi, kryesues: Mg I¢joni t& hap mbledhjen e rregullt té radhés s& Komitetit pér Politiké
dhe Financa. Ne, rendin e dités e kemi pranuar, e kemi njé kérkesé t& rendit t& dités, por
fillimisht, Azdreni nuk &sht& prezent me neve, ndérsa pjesa tjetér jemi prej gjashté anétaréve té
KPF-s€, ne mund t€ vazhdojmé me mbledhjen.



E kemi kérkesén prej Drejtoris€ pér Ekonomi, Zhvillim dhe Financa, q& t€ hyj€ né rend t& dités:
Shqyrtimi i kérkesés s€¢ Drejtorisé pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim, pér bartjen dhe
shpérndarjen e mjeteve nga té hyrat vetanake.

Uné po hap debat pér rend t& dités, nése ka dikush? Po, urdhéro , Valmira?

Valmira Krasnigi: Desha ta b&jé njé pyetje pér nj€ kérkes€ qé e ka adresuar njé qytetare e

Klinés, pér arsye shéndetésore, nga Ariana Banushaj. Ajo e ka dorézuar mé 23 gershor pér

ndihmé financiare, a mund ta di arsyen, pse nuk &shté né material?

Enver Berisha, drejtor i FEZH: A &shté pér ndihmé mjekésore? Ato shkojné direkt te zyra e
kryetarit edhe paguhen me subvencione, s’kané& nevojé té vijné kétu.

Fadil Gashi, kryesues: Duhet t¢ shikojmé, ndoshta zyra pritése ende nuk e ka proceduar, te ne
s’ka ardhur, krejt ¢ka vijné dokumente ké&tu i pranoni edhe ju, si uné si ju. Por, tash ose &shté
orientuar gabimisht, ka shkuar diku .

A ka dikush tjetér? A po pajtoheni pér rend t& dit€s, me kété shtesén qé e propozova, kush &shté
pér?

Me 6 vota PER, asnjé kundér dhe asnjé abstenim u miratua rendi i dités.

Pika 1. Arsyetimi i mungesave.

Fadil Gashi, kryesues: Ne veg ¢ arsyetuam, Azdrenin.

Pika 2 . Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té¢ mbledhjes s¢ kaluar.

Fadil Gashi, kryesues: A ka dikush pér procesverbal? Kush &shté pér?

Me 6 vota PER, asnjé kundér, u miratua procesverbali i seancés sé kaluar.

Pika 3. Shqyrtimi i raportit t¢ menaxhimit financiar pér periudhén janar-qershor 2023.
Fadil Gashi, kryesues: Eshté raport i rregullt g& e b&jmé pér ¢do tremujor, fillimisht ndoshta

drejtori na bén njé& prezantim, pastaj kishim hapur debat.

Enver Berisha, drejtor i FEZH: Faleminderit, kryesues!
Buxheti sipas SIMFK pér vitin 2023, duke pérfshiré edhe t& hyrat nga grantet e brendshme dhe
té jashtme, &shté 14,508,039.98 €, buxheti pér kété periudhé &shté mé i larté pér 15.52% se
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buxheti i vitit 2022. Granti Qeveritar éshté burimi kryesor i financimit t& buxhetit komunal, ku
pjesémarrja &shté 80.49% né vitin 2023 (shuma 11,677,821.00 €). N& raport me vitin paraprak
buxheti nga GQ &shté 13.74% mé i larté.

Buxheti nga t& hyrat vetanake t& komunés pér vitin 2023 &shté shuma prej 1,373,774.00 €
(9.47% ¢ shumés s€ pérgjithshme vjetore), krahasuar me vitin paraprak, kané shénuar rritje prej
28.89 %. Grumbullimi i t& hyrave buxhetore gjaté kétij gjashtémujori kané arritur shumén prej
815,238.34 €. Krahasuar me periudhén e njéjté t& vitit paraprak, t& hyrat tatimore dhe jo tatimore
kang shénuar njé rritje prej 10.62% qé korrespondon me 78,248.53 € mé shumé krahasuar me
gjashtémujorin ¢ vitit paraprak. Buxheti nga THV t& bartura t& vitit 2022, gjaté periudhés janar-
gershor 2023 &shté shuma prej 976,793.04 €.

Granti i donatoréve t& brendshém - Participimi i qytetaréve né shumén prej 31,332.12 €, né
raport me vitin paraprak, buxheti nga ky grant éshté 18.49 % (shuma 26,443.62€) mé i larté se
né vitin paraprak. Grante tjera t€ jashtme - Donacion i jashtém né shumén prej 18,341.33 €,
mjete kéto t& grumbulluara pér ndihmé ndaj té prekurve nga vérshimet. Granti i performancés né
total éshté shuma prej 776,403.11 €, né periudhén janar-gershor 2023 i kemi t& alokuara vetém
mjetet nga DEMOS, n& shumén prej 426,739.48 €, ndérsa mjetet tjera né shumén prej
349,663.63 € jané zotuar nga MAPL. Shpenzimet pér paga dhe méditje gjaté kétij gjashtémujori,
shénuan shpenzimin prej 3,624,911.34 €. Ndikim né& kété rritje té shpenzimit ka pasur hyrja né
fuqi e Ligjit té ri t& pagave.

Fadil Gashi, kryesues: Faleminderit, drejtor? A ka dikush? Po, urdhéro, Tuné Deda?

Tuné Deda: Pérshéndetje pér ju, kryesues, pér drejtorin dhe pér gjithé t& pranishmit!

Kur &shté& n& pyetje te plani financiar, uné desha ta shpreh njé shqetésim q& ndoshta nuk i takon
késaj pike t& rendit t& dit€s; ka qené njé kafshim i gjarprit k&tu né komunén toné, edhe merre me
mend, shtépia e shéndetit nuk ka serum kundér kafshimit t& gjarprit né kété kohé, edhe e thash q&
né seancé &sht€ miré me béré njé kérkese ata edhe ne si asamble, me ndaré njé shumé té mjeteve
pér sigurimin e serumit. Ajo ¢ka &shté shqetésuese, dégjova se né krejt Kosovén nuk ka, vetém
FSK-ja. Eshté jashté késaj liste, por, e kérkoj edhe ndihmén ténde kryesues, edhe t& kryetarit
edhe t€ angazhohemi pér ta béré sigurimin e serumit. Kjo pér mua éshté shqetésuese, né kété
koh&, mos me pasur shtépia e shéndetit, serum!

Fadil Gashi, kryesues: Po, urdhéro, drejtor?

Enver Berisha, drejtor i FEZH: Kétu dy gjéra jang q& ne duhet t’i kemi para vetes: e para, nése
serumi €shté né listén e barnave qg sigurohet nga ministria, dmth komuna nuk ka ¢ka té bgjé,
mund ta kérkojé por né njéfaré forme nuk mund t&...e ende mé keq nése &shté né nivel Kosove,
dhe e dyta, jam shumé i sigurt q& nése éshté né pérgjegjésing e Drejtorisé s& Shéndetésisé né
Kling, nuk ka mbetur pér para kjo, se Drejtoria e Shéndetésisé ka fond t& mjaftueshém pér
baréra.

Tuné Dedaj: Uné nuk po kérkoj pérgjegjési, as prej Drejtorisé s¢ Shéndetésise, uné jam duke
kérkuar zgjidhje! Nuk &shté me réndési a e ka pér obligim qeveria apo nuk e ka, se ne kemi ndaré
shpesh mjete pér raste t&€ ndryshme. Drejtoria ¢ Shéndetésisé e diné si ta b&jng kérkesén, pér ta
siguruar ne si komung do t& thotg, serumi t& gjendet n& Shtéping e Shéndetit, kjo nuk &shts e
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falshme, nuk ka as népér operatoré privat!

Fadil Gashi, kryesues: Kjo le q& s’falet, po s’ka asnjé arsye kétu! Eshté miré q&, nése ju e
shihni, ne e ngrehim edhe né seancé, por kjo nuk mjafton, por me siguruar serumin, nuk &shté qé
e ka koston g€ s'mund ta pérballoj€ as komuna, se kushtojné liré. A ka dikush tjetér? Po, Tuné?

Tuné Dedaj: Faleminderit shumég, drejtor, pér informacionet. Po mé duket q€ &shté pak
shpenzim brenda 6 muajve 31% edhe mos ta lejojmé né fund, le t& hapen tenderét me kohé, le t&
zgjidhet pérfituesi me koh&, ka mundési t€ ju shtyhet né€se nuk e kryen punén me rregull, m’i
dhané vérejtje, me ja ndérpreré punén. Ne né fund po e lémé, e né fund nuk &shté miré me e [&€né.

Fadil Gashi, kryesues: Faleminderit, dikush tjetér? Nése s’ka, a kalojmé né pikén e radhés?

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit té raportit t¢ menaxhimit financiar pér
periudhén janar-gershor 2023, me 6 vota PER, pa ndonjé vérejtje apo sugjerim,
rekomandoi qé i njéjti té kalojé pér shqyrtim dhe né Kuvend.

Pika 4. Shqyrtimi i raportit té auditimit t€ jashtém pér vitin 2022.

Fadil Gashi, kryesues: Uné po besoj q& ju edhe ne e kemi pranuar raportin e auditimit, tash na
ka ardhur edhe plani i implementimit t& rekomandimeve qé kané dal prej kétij raportit. Nuk &shté
shumé shpresédhénés, sepse si duket pér sivjet na ka humbur marrja e grantit té performancés
sepse &shté i kualifikuar, por, sido gé t& jetg, ju i keni kétu. Si¢ e tha Tuna, miré éshté me kohé se
edhe kétu po dalin pastaj zyra e prokurimit me qené pak mé efikase, se shumica prej tyre po ka
vonesa edhe n& implementim, pastaj po t’i shkakton vonesat edhe né pagesa. A ka dikush pér
raport?

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pa ndonjé vérejtje apo sugjerim, rekomandoi qé raporti
i auditimit té jashtém pér vitin 2022 té kalojé pér shqyrtim né kuvend.

Pika 5. Shqyrtimi i planit té veprimit pér zbatimin e rekomandimit t¢ auditoréve té
jashtém.

Fadil Gashi, kryesues: Edhe ky &sht& njé dokument q& e obligon komunén me ju kthyer plani i
implementimit po t& kétyre rekomandimeve qé dalin nga raporti, edhe kéto barten né seancé t&
njéjtat, késhtu q&, a ka dikush te plani?



Komiteti pér Politiké dhe Financa, pa ndonjé vérejtje apo sugjerim, rekomandoi ¢é plani
pér zbatimin e rekomandimeve té auditoréve té jashtém té kalojé pér shqyrtim né kuvend.

Pika 6. Shqyrtimi i procesverbalit nga takimi i paré me qytetaré i mbajtur nga kryetari i
komunés, mé daté 26.06.2023.

Sa i pérket késaj pike té rendit t& dités, kryesuesi, z. Fadil Gashi, theksoi se bazuar né Ligjin pér
Vetégeverisje Lokale, kryetari ka obligim mbajtjen e takimit me qytetaré dy heré né vit, ku para
qytetaréve shpaloset puna e pérfunduar dhe planet e investimit nga komuna dhe po ashtu, kemi
obligim ligjor q& procesverbali nga takimi me qytetaré€ i mbajtur nga kryetari i komunés té
shqyrtohet né KPF dhe pastaj né& kuvend.

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit té procesverbalit nga takimi me qytetaré
i mbajtur nga kryetari i komunés, pa debat, rekomandoi qé i njéjti té kalojé pér shqyrtim
né kuvend.

Pika 7. Shqyrtimi i kérkesave té arritura pér Komitetin pér Politiké dhe Financa, pér
muajin gershor-korrik 2023.

Kérkesa 1

Kérkesé e parashtruar z. nga Refki Gashi nga Klina, pér rregullimin e problematikés sé truallit te
kompleksi “Benita”dhe rregullimin e ¢&shtjes sé kompensimit t& démit ndaj qytetarit, i cili
thekson: Kam béré kérkesat n& vijén e rregullt administrative pér matjen e truallit né sipérfage
prej 5 ari, prej té cilave 3 ari ¢ 40 metra jané t& pérshkruara né ngastrén kadastrale numér P-
71006024-00525-135, e cila evidentohet n¢ Certifikatén pronésore, numér 768, ZK Klinég, si

proné shogérore e Kuvendit Komunal n& Kling, ndérsa pjesa tjetér prej 0.01.60 ha, po ashtu,
evidentohet né té njéjtén Certifikaté pronésore.

Trualli i pérmendur ishte i liré dhe qytetari i kishte bashkangjitur dokumentacionin e nevojshém
pér ndértimin e njé objektit individual dhe personal afarist - banesor, duke i paguar taksat e
nevojshme dhe pagesat e nevojshme pér shfrytézim té pérhershém pér 500 m? (5 ari).

Sipas planit urbanistik t& Komunés s& Klings, trualli i pérmendur ishte tok& ndértimore urbane.
Dokumentacionin e gjeodezisé né pajtim me rregullativen komunale e ka punuar i ndjeri Selim
Berisha, drejtor i gjeodezisé dhe gjeodeti Nysret Gashi, punétor i késaj gjeodezie, ndérsa pjesén e
rregullatives urbanistike e kan& punuar punétorét e atéhershém t& urbanizmit, Elez Lecaj dhe
punétori tjetér Nedelku.

Papritmas né hapé&sirat e kétij trualli ndérhyn Krasig Milivoj, punétor i pylitarisé, duke e

pamundé&suar vazhdimin e punés sé qytetarit - paragitésit t& késaj kérkese. Refki Gashi, e

rezervon t€ drejtén pér marrjen e truallit t&€ pérmendur me Krijimin e kushteve dhe rrethanave té
volitshme né t&€ ardhmen.



Paraqitési i késaj kérkese ka paraqitur kérkesé me shkrim mé 19.06.2006 pér rregullimin e késaj
problematike te Organet Administrative Udh&heqése t& Komunés s& Klinés. Edhe pse kané gené
né dijeni edhe atéheré edhe tash, organet kompetente komunale e kané injoruar kérkesén e
qytetarit duke marré masa dhe veprime né kundérshtim me interesin e gqytetarit, duke i béré atij
dém t& madh.

Vlen t& pérmendet fakti se paraqitési i kérkesés, qytetari - Refki Gashi, shtetas i Republikés sé
Kosovés, ka gqené zyrtar administrativ, zyrtari larté i zgjedhur i Klinés dhe Kosovés. Prandaj kétu
béhet fjalé pér njé udhéheqés komunal té Komunés sé Klinés dhe Kosovés, i cili ka punuar sa ka
pasur Kosova Kushtetuté dhe puna e tij nga qytetarét dhe organet g€ ai i ka pérfagésuar &shté
vlerésuar si histori e larté suksesi.

Kuvendi Komunal i Klinés, késhtu shkeli t& drejtén e qytetarit t€ tij njéheré, mirépo vazhdoi me
shkeljen pér t€ dytén heré duke ardhur si investitor i drejtpérdrejté me kompaning "Benita" dhe
firmén "Citadela", duke kryer veprime ndértimore né rrethinén e truallit t& qytetarit, Refki Gashi,
dhe t& pjesés sé tij, duke zhvilluar planin afarist - banesor, gendér € madhe tregtare me shumé
blloge, n& koncesionin komunal 30 me 70, por qytetarin me 1&€ndé shfrytézim t& pérhershém e
[e€né jashté projektit, porse hapésirat e tij i shfrytézon edhe sot e késaj dite, duke i béré qytetarit
dém t& madh,edhe sot e késaj dite pa i dhéné kurrfaré kompensimi.

Qytetari Refki Gashi, mendon se organet kompetente komunale shkall& - shkallg duhet té
ndérmarrin masa dhe veprime urgjente, me géllim t& pérmirésimit t& padrejtésisé. Integriteti
moral i qytetarit &shté i shenjté, marrédhénia e punés sé qytetarit 8shté e shenjté, prona e qytetarit
&shté e shenjté dhe besoj se organet komunale do t& reflektojné pozitivisht me qéllim té
rregullimit t& késaj problematike né marréveshje me qytetarin.

Prona e dhéné né shfrytézim né afat prej 99 vjetésh, ose afatgjaté, e largon qytetarin me 1éndé né
shfrytézim t€ pérhershém duke shkelur detyrat punuese t& gjeodezisé dhe urbanizmit se me rastin
¢ rregullimit t& zemrés s& qytetit duhet t& hartojé raport dhe t& fillojé punén me qytetarin né fjalg.
Ké&tu shkelet statuti i Komunés s& Klinés, pika e 15-t&, e cila i jep té drejtén qytetarit
pjes€marrjen e tij né& vetégeverisjen lokale me géllim t& marrjes sé vendimeve pér t& gené
efektive n€ praktiké. Po ashtu, shkelet pika 38 e kétij statuti e cila tregon dritén e qytetarit ng
qasjen e dokumenteve zyrtare ku qytetari kishte 1&ndén e tij. Me informimin me léndén e
qytetarit, kuvendi do té& kishte mundési t& gjente zgjidhje té drejté dhe meritore. Vazhdon t&
shkelet Ligji pér Vetéqeverisje Lokale, pika 55 e statutit t& Klin&s, ku Kuvendi i Komunés dhe
akterét e tjeré me kéto ngjarje, marrin vendime duke krijuar pasuri dobiprurése pér veten e tyre
dhe partnerét e tjeré e né€ dém t& qytetarit - paraqitésit t& késaj kérkese, me ¢’rast shkaktohet
konflikt i rénd i interesit né dém t& qytetarit, Refki H. Gashi. Pér qytetarin i cili paraqiti fakte dhe
argumente respektivisht raport né kété ¢éshtje, 1énda pérfundon kur drejtésia t& vendoset né
vend.

Fadil Gashi, kryesues: N& emér t& KPF-sé¢ edhe né emér té kuvendit, ne duhet t& ja kthejmé
palés njé pérgjigje zyrtare dhe pérgjigja zyrtare duhet me gené aq e matur sepse ¢do pérgjigje e
Jona prodhon efekte juridike edhe &sht& miré t& kérkojmé ndihmén edhe t& Drejtorisé pér
Gjeodezi e Kadastér, me ardhur, me na plotésuar edhe njéfaré lloj elaborati ¢ka ka t& b&jé. Ka
biseduar edhe kryetari me t&, ka biseduar edhe me mua, ky ka 1éndé edhe né gjykaté pér t&
nj&jtén ¢eshtje. Pér até po them, ne duhet me gen& t& sakté, ne kur ta b&jmé pérgjigjen me gené t&
sakt€ edhe juridikisht po edhe duke ju referuar fakteve, argumenteve, edhe juridike po edhe
faktike qé jané né terren. Po, urdhéro, Tun&?



Tuné Deda: Kryesues, kété rast, kété€ problematik e di, se uné me Refkiné kam punuar para té
90-tés edhe &shté shumé e vérteté q¢ atij nga pushteti i atéhershém, ju ka ndaré toka sikur krejt
tjeréve se jua kan& ndaré. Ky e ka pasur edhe vendimin edhe gjitha, por, jam shumé i sigurt gé ja
kan& humbur, edhe uné e shoh qé kétij djali ju ka béré e padrejté. Ju garantoj & kurré s’kam
biseduar me t& pér kété rast, se késhtu ka gené, sikur banesat qé i kané& ndaré atéheré, kétij nuk i
kang ndaré€ banesé po ja kané ndaré pllacin. Uné obligohem ta them até ¢ka e di edhe &sht& miré
me i ndihmuar.

Enver Berisha, drejtor i FEZH: Uné pér vete po pajtohem me kryesuesin, qé kjo 1éndé t&
shkojé né kadastér dhe né zyrén ligjore.

Fadil Gashi, kryesues: Pér dallim nga ti, ky nuk e pérmend askund q& ka pasur ndonjé
dokument.

Tuné Deda: Ky n¢ até koh& mé ka théné se ka pasur, uné jam duke théné ¢ka mé ka théné ai
dmth, para t& 90-tés.

Fadil Gashi, kryesues: Tash ne i kemi dy variante: Varianti i parg, ne si Komitet me marr
vendim e m’i thirr dy drejtorité dhe me i marrg informacionet e nevojshme, duke ju bazuar né
shkresa, dokumente, edhe me ja formuluar pérgjigjen palés pa shkuar n& kuvend, se ne veg e
maltretojmé kuvendin se s’ka ndonjé material pér kuvend.

Edhe njeherg, si KPF me kérkuar prej dy drejtorive, me kompletuar pérgjigjen pér palén edhe me
na sjellé neve, edhe te uné si kryesues, dhe uné si kryesues me nénshkruar pérgjigjen né emér té
KPF-sé dhe me ja dérguar palés, se ne s’kemi material ndryshe. Ata i kan& edhe shérbimet pér
¢Eshtje juridike, edhe i kang gjeodetét, se tash uné edhe ju jemi t& hendikepuar ¢ka duhet m’i
théng, na ka referuar si dokument, statutin e komungs; t& vetmin dokument kétg na ka sjellé,dmth
statutin e komunés. A u pajtuam késhtu, kush &shté pér?

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit té kérkesés sé parashtruar nga z. Refki
Gashi, duke marré parasysh faktin se nuk posedon dokumente me té cilat déshmon se
prona ka gené ndonjéheré e tij dhe lénda po ashtu gjendet né gjykaté, me 5 vota PER,
rekomandoi q¢ kérkesa té dérgohet pér shqyrtim né Drejtoring pér Kadastér, Gjeodezi dhe
Pronési dhe Zyrén ligjore.

Kérkesa 2.
Kérkesé e parashtruar nga banorét, Binak Gashi, Xhemé& Morina, Hamdi Morina, Shani Berisha
dhe Faton Berisha, t& cilét kérkojné nga kryesuesi i Kuvendit t& Komunés sé Klinés qé té

shikohet mundésia pér caktimin e njé sheshi né qytetin e Klinés, me emrin e heroit t& kombit, Ali
Ahmet Berisha.

Fadil Gashi, kryesues: Pér kétg, si KPF ne s’mund t& vendosim. Nése pajtoheni edhe kété e
kishim drejtuar te Drejtoria e Urbanizmit, kurdo gé& e shohim ndonj& mundési, vetém ta keni



parasysh se ne, sot pér sot, s’mund t& vendosim as t& caktojmé, se s’kemi ndonjé vend, s’kemi
shesh, po ndoshta &shté miré si KPF edhe kuvendi, me marr vendimin edhe me kérkuar te
Drejtoria e Urbanizmit, kurdo gé vjen ai. Urdhéro, Tuné Deda?

Tung Deda: Po, kryesues, uné pajtohem me kérkesén e tyre, po uné e kam njé propozim gé do &
ishte mir&, gjithé heronjt&, mos me e ndarg asnj&, me ja béré njé shesh t& pérbashkét, se késhtu
s’po ka vende. Eshté miré me jua ndaré, po &shté e pamundur se s’ke ku t& ja japésh, ata vyejné
me gjetur vet vendin, me théné kétu na konvenon, se s’ke si!

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit t& kérkesés pér shikimin e mundésisé
pér emértimin e njé sheshi me emrin e heroit, Ali Ahmet Berisha, me 6 vota PER,
rekomandoi qé kérkesa té dérgohet né Drejtoriné e pér Urbanizém dhe Mbrojtje té
Mijedisit dhe té shikohet mundésia qé né té ardhmen & emérohet ndonjé shesh me kété
emér.

Pika 8. Shqyrtimi i kérkesgs sé Drejtorisé pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim, pér bartjen
dhe shpérndarjen e mjeteve nga & hyrat vetanake.

Fadil Gashi, kryesues: Urdhéro, drejtor?

Enver Berisha, drejtor i FEZH: Faleminderit, kryesues! Realisht kjo proceduré e kétij vendimi
pér bartje Eshté dashté pér heré t& treté me ardhur né kuvend, dmth njéheré q& u morén mjetet
nga ministria, herén e dyté kur u kthye, dhe tash pér shkak te njé procedure qé &shté munduar njé
pages€ pér sheshin q¢ &shté rregulluar né qytet, me u kryer né kontratén dhe kodin e vijetér
buxhetor, dhe kjo ka shkuar mé herét né thesar, né ministri, po ata nuk e kané pranuar dhe na
kan€ detyruar ne me hap kod té ri pér kété pagesé e q& shuma e késaj pagese &shté 68.920.000.00
euro. Pra, arsyeja pse éshté kthyer ky vendim pér bartje &shté gé, 8shté anuluar vendimi qée
kemi votuar herén ¢ kaluar, dhe ne e votuam tash kété bartje t& re pér shkak t& njé pagese qé
s’€shté kryer ende pér sheshin, ky &shté ndryshimi.

Pika 9. Té ndryshme.

Fadil Gashi, kryesues: A ka dikush? Atéheré uné ju falénderoj shumé pér pjesémarrje dhe pér
angazhim!

Procesmbajtésja, KRYESUESI,
Monika Palushi Fadil\Gashi
IR, k.
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